
ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA PEDIATRÍA
CONVOCATORIA: SAN/67/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13108

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición,
a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo
Especialista de Área Psiquiatría de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden SAN/68/2008, de 23 de diciembre (Boletín
Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Psiquiatría de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/68/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA PSIQUIATRÍA
CONVOCATORIA: SAN/68/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13109

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pla-
zas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de
Área Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/69/2008, de 23 de diciembre (Boletín Oficial de
Cantabria número 252, de fecha 31 de diciembre). 

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias

Página 11922 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA PEDIATRIA           CONVOCATORIA: SAN/67/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ALVAREZ ALVAREZ, CRISTINA 32885376E LIBRE

DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, LUCIA 72051199L LIBRE

GARCIA CALATAYUD, SALVADOR 21463940H LIBRE

GORTAZAR ARIAS, M PILAR 42884497P LIBRE

GUERRA DIEZ, JOSE LORENZO 13983868Y LIBRE

GUTIERREZ PASCUAL, DANIEL 43747501Y LIBRE

PEREZ BELMONTE, ELENA 09329818Y LIBRE

RUIZ GARCIA, SUSANA 13763633L LIBRE

RUIZ GONZALEZ, AGATA 11425032N LIBRE

VIADERO UBIERNA, M TERESA 72046261A LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA PSIQUIATRIA           CONVOCATORIA: SAN/68/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ALONSO BADA, SANDRA 20201609L LIBRE

ARRECHEA GARCIA, NATALIA 30681600Z LIBRE

BENITO GONZALEZ, M PILAR 50708495G LIBRE

BLASCO FONTECILLA, HILARIO MANUEL 30686207K LIBRE

BOLADO ALONSO, M ISABEL 13791506Q LIBRE

CASTILLEJO MIGUEL, JULIO 45417160A LIBRE

DE ORTE ARRAZUBI, PEDRO LUIS 15842930R LIBRE

FERNANDEZ CASTRO, ANA MARIA 36099798X LIBRE

FERNANDEZ TORRE, OSCAR 72130820Z LIBRE

FERNANDEZ-ABASCAL PUENTE, MARIA BLANCA 20190920W LIBRE

GALDOS TABALINA, M. PALOMA 24407621K LIBRE

GARCIA PELAYO, MARIA PILAR 13932681V LIBRE

GARCIA USIETO, ESTHER 13736051Z LIBRE

GOMEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 72078837B LIBRE

GUTIERREZ ANTUnANO, MARINA LOREA 78891409Y LIBRE

LASTRA MARTINEZ, ISMAEL 13755259V LIBRE

MARTINEZ ANTON, MIGUEL ANGEL 02524527R LIBRE

MAYORAL VAN SON, JACQUELINE M 70872274M LIBRE

MERINO DEL VILLAR, CRISTINA 12395604F LIBRE

MORENO CALLE, M TERESA 78882557D LIBRE

OTERO CUESTA, M SORAYA 13907777E LIBRE

PARRILLA ESCOBAR, M AVELINA 44904814M LIBRE

PAYA GONZALEZ, M BEATRIZ 32761161F LIBRE

PEDREJON MOLINO, CLARA 20203681K LIBRE

PELAYO REVENTUN, HIGINIO PABLO 72040074A LIBRE

PELAYO TERAN, JOSE MARIA 13982994Y LIBRE

PERNIA HIGUERA, M.CARMEN 13781016Z LIBRE

PREGO DORCA, ROQUE JOSE 13720364J LIBRE

RAMIREZ BONILLA, MARIA LUZ 13786634C LIBRE

RODRIGUEZ CABO, BEATRIZ 72128511M LIBRE

SAENZ GARNICA, M ANGELES 15804544W LIBRE

SANTIAGO DIAZ, ANA ISABEL DE 01915825V LIBRE

SIERRA BIDDLE, DEIRDRE LUISA DE 13763871G LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA PSIQUIATRIA      CONVOCATORIA: SAN/68/2008 

SOLANA SORRIBAS, JUAN ANTONIO 73193898D LIBRE

VAZQUEZ BOURGON, JAVIER 72039611T LIBRE



para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/69/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

BOC - Número 176 Viernes, 11 de septiembre de 2009 Página 11923

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA RADIODIAGNÓSTICO
CONVOCATORIA: SAN/69/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, TAMARA 71524229W LIBRE Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de desempleo en los términos previstos en la Base 3.7, o
falta compulsa de cartilla de demandante de empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de antelación a publica-
ción de la convocatoria.

09/13110

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Reumatología de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/70/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Reumatología de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/70/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de

Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA RADIODIAGNOSTICO           CONVOCATORIA: SAN/69/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ACEBO GARCIA, MARIA MERCEDES 13760251H LIBRE

ALONSO BARTOLOME, M PILAR 13784833J LIBRE

ALVAREZ GONZALEZ, SUSANA ANA 10881289N LIBRE

ARNAIZ GARCIA, JAVIER 72128791D LIBRE

BLANCO RODRIGUEZ, GERARDO 20212367J LIBRE

DELGADO TAPIA, ADELA 13786015E LIBRE

GALLARDO AGROMAYOR, ELENA CARMEN 30585805Z LIBRE

GARCIA BOLADO, ANA 20200955D LIBRE

GARCIA TRIANA, MARIA MONTSERRAT 12757658H LIBRE

GAVELA RAMON, RITA MARIA 71507980Z LIBRE

GOMEZ DERMIT, VANESA 20213052P LIBRE

GONZALEZ MANDLY, ANDRES ANTONIO 13789251S LIBRE

JORDA LOPE, JUAN 72043017W LIBRE

LASTRA GARCIA-BARON, PEDRO 20190292H LIBRE

LOPEZ PEREZ, OSCAR 09342392E LIBRE

MARCO DE LUCAS, ENRIQUE 20194668R LIBRE

MARTIN CUESTA, LAURA 71134009T LIBRE

MERINO RASILLO, PAULA 20217919E LIBRE

PELAZ ESTEBAN, MARTA 72052026H LIBRE

PELLON DABEN, RAUL 72042889N LIBRE

PIEDRA VELASCO, TATIANA 09427932W LIBRE

RAMOS SUAREZ, PATRICIA 53559033Z LIBRE

RUIZ PEREZ, EVA 20215131V LIBRE

SALGADO SALINAS, ROSA MARIA 50964956S LIBRE

SANCHEZ GOMEZ, SONIA M 07973038L LIBRE

SANCHEZ SALMON, ELENA 13762579T LIBRE

SANCHEZ SERRANO, M ISABEL 07853363J LIBRE

SIMAL FERNANDEZ, JESUS 12753245K LIBRE

SOLANA SISNIEGA, JOSE RAMON 13747937D LIBRE

TORRES BARQUIN, MARTA 72038981Z LIBRE

VILLALBA RODRIGUEZ, M.JOSE 11908784M LIBRE


